
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

  
 

 

                                                     usnesení 
č. 13  
zasedání 

 
Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 

 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  8 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni: p. Jan Velzel  
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  17. června 2020 (v 18.00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo ve velké zasedací síni OÚ. Jednání řídil 
starosta obce Ing. Stanislav Briestenský. 
 
 

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                              předkládá :  

 

                                 předkladatel 
    1)   Kontrola usnesení ZO č. 12                                                                      předseda KV 
    2)   Rozpočtové opatření č. 4/2020                                                                 účetní, starosta 
    3)   Hospodaření obce k 31. 5. 2020                                                               starosta, účetní 
    4)   Zpráva FV z kontroly pokladny obce                                                         starosta, účetní      
    5)   Pronájem nebytového prostoru na pozemku p. č. 8 a části 13/3 v  
           k. ú. Habartice u Frýdlantu                                                                       starosta  
    6)   Projednání žádosti o prominutí platby za pronájem nebytových 
          prostor p. č. 8 a části 13/3 v k. ú. Habartice u Frýdlantu v  

          souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem covid-19                             starosta 

    7)   Pronájem tělocvičny Trampoliny Liberec v období  
           červenec – srpen 2020                                                                             starosta  
    8)   Projednání žádosti o podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  
          zřízení věcného břemene a dohodě o umístění stavby  
          IV-12-4019164-LB-Habartice-ppč.740/9,kNN,SS100                               starosta  
   9)   Stanovení komise ke kontrole hospodaření školy                                     předseda FV 
 10)   Různé           
 

doplnění - rozšíření :  

 

V úvodu požádal starosta ZO o přednostní projednání bodu č.8. Důvodem byla účast investora, 

který promluvil o svém záměru výstavby RD na p. p. č. 740/9.  

ZO s žádostí souhlasilo.     
                                                                                                                                                                    
                                                                                                  Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž 0,   

 
1) Kontrola usnesení                                                                                                 předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 12  z  22. dubna 2020. 
ZO vzalo kontrolu  na  vědomí, bez připomínek.  
Textová část je součástí tohoto usnesení. 

 

 
                                                                                                                      Na vědomí, bez připomínek       



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

 

 
2) usn. č. 144/06/2020  Rozpočtové opatření č. 4/2020                                          účetní, starosta  

 
                                                                                                          

Rozpočtová opatření k 30.06.2020 – rozpočet roku 2020 - Obec Habartice 
 

 

K 30.06.2020 Zastupitelstvo obce Habartice schválilo rozpočtové opatření dne 17. 6. 2020   

v příjmové části i výdajové části.     (v Kč)                                                                                                                                

   

 

 

Příjem                                                                            

 

Původní rozp. Navýšeno o skutečnost 

Dotace z ÚP          120.000,00                        182.500,00     302.500,00 

    

C E L K E M           182.500,00     302.500,00 

 

 

Výdaj 

 

 Navýšeno o skutečnost 

Mzda VPP         120.000,00        182.500,00     302.500,00 
C E L K E M            182.500,00      302.500,00 
 

neovlivní příjmy a výdaje   
 

převod z SÚ na BÚ  

231 0411    6330 5345   SÚ                                                                           - 2.000.000,00 

231 0400    6330 4134   BÚ              příjem                                                    2.000.000,00 

 

231 0400    6171 6121   komín                                                                          - 40.000,00 

231 0400    6171 5171   oprava komínu                                                               40.000,00 

 

231 0400    6171 5169 02 rezerva                                                                     -566.000,00 

231 0400    6171 5171 údržba vnitro                                                                  160.000,00 

231 0400    2212 5171 údržba komunikace                                                        400.000,00 

231 0400    5213 5139 krizové řízení                                                                     6.000,00                                                                                               

      

Č.4 

 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

  

 

 

 

 

 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

 

 
3) usn. č. 145/06/2020 Hospodaření obce k 31. 5. 2020                                         starosta, účetní 

 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet 42020 květen

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1956 1956 632,7

1112 31 31 12,3

1113 fyz.z kapitál.výnosů 169 169 63

1121 od právnických osob 1574 1574 379,8

1122 daň sama sobě 39,9 39,9

1211 3943 3943 1412,1

1511 230 230 47

1334 odvod za odnětí půdy 6 6

poplatky 1340 za odvoz odpadů 311 311 248,1

1341 14 14 11,5

1343 z veřej.prostranství 1 1

1381 30 30 24,7

1361 správní poplatky 6 6 2,6

3612 2139 204 204 89,4

3632 2111 popl.pohřebnictví 3 5 3,8

3722 2111 za tříděný odpad 33 33 16

6171 2119 věcné břemeno 1

6171 2131 pronájem pozemků 72 72 24,4

6171 2139 nebytových prostor 130 130 56,8

org.01 6171 2139 50 50

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1,5 1,5 0,8

6171 2149 příjmy z finan.výnosů

6171 2322 pojistné náhrady 35 32,8

6171 2329 nahodilé příjmy 80 80 25,6

6171 3111 prodej pozemku 4,9 4,9

    vlastní příjmy celkem 8844,500 8926,300 3129,200

Účelové dotace

4111 dotace  volby

4112 výkon státní správy 114,50 114,5 47,70

13013 4116 dotace z ÚP na VPP 120 120

17969 4116 dotace chodník 1339,9

17016 4116 dotace chodník 39,3

4122

P Ř Í J M Y    C E L K E M 8959,000 10 540,0 3296,90

zůstatky roku 2019

8115 2000 2000

část 1 8115

10959,000 12540,0

sestavil : podle  podkladů   fin. správy  obce 08.06.2020

POPLATKY

nájmy z bytů

daň z hazardních her

tělocvičny

Knigová M., Briestenský St.

Rozpočet   2020

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

dotace hasiči výjezdy

ze psů

 
 
 

 

 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet 42020 květen

silnice,MK 1 710 000 1 710 000 Kč 2 072 800

doprav.obslužnost 45 600 45 630 Kč 45 630

školství 414 000 414 000 Kč 116 600

kultura,SPOZ 60 000 60 000 Kč 4 600

319 000 319 000 Kč 119 400

bytové hospod. 543 000 543 000 Kč 38 600

veřejné osvětlení 175 100 175 100 Kč 64 200

pohřebnictví 38 500 38 500 Kč 4 850

sběr a svoz odpadů 504 000 504 000 Kč 217 400

veřej.plochy 65 000 65 000 Kč 21 900

hasiči 377 500 377 500 Kč 63 400

místní zastup. 910 000 910 000 Kč 370 900

místní správa 5 712 300 7 237 800 Kč 3 311 100

10 000 10 000 Kč 12 600

daň obec sama sobě 39 900 Kč 39 900

Mikroreg.+ příspěvky6 75 000 75 000 Kč 67 200

vratka volby 15 600 Kč 15 600

volby

pokladna 55 246

celkem 10 959 000 12 540 030 Kč 6 641 926

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2020

 
 
                     
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

4) usn. č. 146/06/2020 Zpráva FV z kontroly pokladny obce                              starosta, 
účetní 

 
ZO bylo seznámeno s výsledkem kontroly Pokladny obce ze dne 10. 6. 2020, kterou provedli paní 
Mgr. Naďa Beranová, pan Arnošt Beran, pan František Kryšpín, za přítomnosti účetní paní 
Marcely Knigové.  
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,  
 

5) usn. č. 147/06/2020 Pronájem nebytového prostoru na pozemku p.č. 8  
                                      a části 13/3 v k.ú. Habartice u Frýdlantu                                        starosta  

 

Obec Habartice v souladu s § 39 odst. 1, zákona 128/2000 Sb., O obcích (obecních zřízení), 
zveřejnila záměr budoucího úplatného pronájmu nebytového prostoru o výměře 45 m2 na 
pozemku v majetku obce p. č. 8 a části pozemku p. č. 13/3 v k. ú. Habartice u Frýdlantu.  
Záměr byl zveřejněn dne 27. 5. 2020. 
Je evidována jedna žádost o pronájem uvedených prostor, kterou podal pan Lam Bui Duc. 
ZO souhlasí s pronájmem uvedených prostor na dobu určitou (5 let), měsíční nájemné se 
stanovuje na 3 000,00 Kč  a  400,00 Kč  záloha na elektřinu.  
  
                                                                                                            Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

6) usn. č. 148/06/2020 Projednání žádosti o prominutí platby za pronájem nebytových 
                                      prostor p. č. 8 a části 13/3 v k. ú. Habartice u Frýdlantu v souvislosti 
                                      s nouzovým stavem, covid-19 

 
Dne 23. 4. 2020 požádal nájemce nebytových prostor p. č. 8 a části 13/3 v k. ú. Habartice u 
Frýdlantu o prominutí platby za pronájem. 
Pan Lam Bui Duc, Míru 275, 464 01 Frýdlant, v období vyhlášeného nouzového stavu, covid-19, 
byl nucen prodejní prostor uzavřít. Jeho podnikání bylo ovlivněno i uzavřením státních hranic ČR 
– Polsko. 
ZO souhlasí s prominutím nájemného za období březen – červen 2020. Zálohové platby za 
elektřinu nejsou tímto prominutím nájemného ovlivněny a zůstávají ve výši 400,00 Kč měsíčně.         

 

                                                                                                    Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

 

7) usn. č. 149/06/2020 Pronájem tělocvičny Trampolíny Liberec v období  
                                     červenec – srpen 2020                                                                    starosta                                                                                 
 
ZO projednala žádost o pronájem tělocvičny v termínu 13. 7.  2020 do 29. 8. 2020 společností 
Trampoliny Liberec, z. s.     
ZO souhlasí s pronájmem. 

 

                                                                                                    Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

 

8) usn. č. 150/06/2020 Projednání žádosti o podepsání smlouvy o smlouvě budoucí  

                                      o zřízení věcného břemene a dohodě o umístění stavby  
                                      IV-12-4019164 –LB-Habartice-ppč.740/9,kNN,SS100                             
                                                                                                                                             starosta  

 

 

Na základě ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vás v zastoupení společnosti    
 

ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, zastoupená na základě plné moci evid. č. PM/II-224/2019 zmocňuje 
KOLLERT ELEKTRO s. r. o., se sídlem Svárovská 108, 460 10 Liberec XXII - Horní 
Suchá, IČ: 25464787, 
jako vlastníka pozemku p. č. 919, ostatní plocha, p. č. 740/2, orná půda, p. č. 934/1, 
ostatní plocha,  v k. ú. Habartice u Frýdlantu, žádáme o spolupráci při uzavření 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti pro projektovanou 
stavbu, která se stane po realizaci součástí distribuční soustavy elektrické energie. Jedná 
se o potřebný doklad a budoucí souhlas s realizovanou akcí „LB-Habarice-
ppč.740/9,kNN,SS100“.                                                                         



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ZO se seznámilo s žádostí a souhlasí s podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4019164/VB/003 
 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

9) Stanovení komise ke kontrole hospodaření školy                                                   předseda FV  
 
ZO navrhlo a kontrolu provedou p. Mgr. Naďa Beranová a p. Pavlína Bláhová, náhradník pan 
Arnošt Beran.  
Písemná  zpráva  bude  předložena  na  zasedání ZO  dne 26. 8. 2020. 

 
                                                                                                                  Projednáno a schváleno 
 

 

10) Různé                                            
 

1) 
Starosta informoval ZO o stavu podaného stavebního povolení ke zřízení vodního díla ČOV pro 
č.p. 213 na p. p. č. 799/25  a  785/2 v k. ú. Habartice u Frýdlantu. 
Žádost byla podána 27. 3. 2020. Oznámení o zahájení řízení bylo doručeno 25. 5. 2020. 
V současné době čekáme na stavební povolení.   
                                                                                                                                          Na vědomí 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

 
2) 
Starosta informoval ZO o vydaném Kolaudačním souhlasu s užíváním stavby, který vydal 
Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, s užíváním stavby 
„Bezpečná doprava v obci Habartice – chodník podél silnice I/13“ SO Veřejné osvětlení. 
 
                                                                                                                                             
                                                                                                                                          Na vědomí 
 
3)  
Starosta informoval ZO o vydaném Kolaudačním souhlasu, který je dokladem o povoleném účelu 
užívání stavby s názvem „Bezpečná doprava v obci Habartice – chodník podél silnice I/13“ SO 
101 Chodník. Vydaném Městským úřadem Frýdlant, odbor dopravy.  
                                                                                                                                             
                                                                                                                                          Na vědomí 

 
4) 
Starosta informoval ZO o Rozhodnutí – Stavební povolení, které bylo vydáno Krajským úřadem 
Libereckého kraje, odbor dopravy na stavbu s názvem „I/13 Habartice, vjezd do obce“ 
v rozsahu stavebních objektů s názvem „SO 101 Úprava silnice I/13, SO 102 Chodník“ a „SO 
300 Odvodnění“ se povoluje. 
 
                                                                                                                                          Na vědomí 
 
5) 
Starosta informoval ZO o ukončeném projektu „Úpravna vody Bílý Potok k 31. 5. 2020“. 
 
                                                                                                                                          Na vědomí 
 
6) 
ZO bylo informováno o modernizaci zabezpečení u čp. 122 a čp. 23. 
 
                                                                                                                                         Na vědomí 
 
 

 
 

Habartice  17. června 2020 

konec zasedání v  19:15  
hodin 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                               podpis               
   Milan Svoboda                                                                   Ing. Stanislav Briestenský 
   místostarosta obce                                                                              starosta obce  
 


